

**Risposte ai quesiti alla data del 08 Aprile 2021 - Procedura aperta, PER LAFFIDAMENTO  
DEL SERVIZIO DI RIPARAZIONE E MANUTENZIONE DEL PARCO AUTO  
AZIENDALE CONSISTENTE IN 234 AUTOMEZZI/AUTOCARRI suddivisa in 4 lotti –  
Codice Gara G00287**

**Domanda 1)**

BUONASERA , IN MERITO AL MODELLO DI OFFERTA ECONOMICA , IL DISCIPLINARE NON SEMBRA ESAUDIRE AL MASSIMO IL MODO DI COMPILAZIONE NEI SEGUENTI PUNTI:

1. COSTO MANODOPERA (NON C'E' UN MINIMO DA SCONTARE , OGNI AZIENDA PUO' SCRIVERE IL PROPRIO IMPORTO ORA IN EURO?
2. ANCHE TUTTI GLI ALTRI PUNTI COSA SI INTENDE PER RIBASSO DELLE CATEGORIE BM-MM-AM , PNEUMATICI , RICAMBI CARROZZERIA E MANODOPERA CARROZZERIA?

Risposta

1. il costo della manodopera può essere scritto in euro;
2. Per ribasso delle categorie si intende la percentuale di sconto rispetto ai listini prezzi.

**Domanda 2)**

Buongiorno,

si richiedono info per inserire il WEBCODE necessario sul portale [www.easydgue.it](http://www.easydgue.it) per procedere alla compilazione del formulario DGUE.

Nella guida alla compilazione dice che questo codice è presente negli atti di gara ma non riusciamo a trovarlo.

In attesa, cordiali saluti

Risposta

Il web code non è stato inserito nei documenti di gara. Ai fini della compilazione del DGUE è sufficiente scaricare il modello cartaceo da internet.

**Domanda 3)**

Buongiorno,

si chiede di chiarire il contenuto da inserire nei campi editabili online nel modulo di presentazione BUSTA C offerta economica, e nel dettaglio:

1. -Campo OFFERTA ECONOMICA : Deve contenere "1%" come ribasso simbolico seguendo quanto illustrato nel disciplinare di gara? Oppure chiarire il contenuto dato che nel modulo offerta economica ci sono diverse categorie di ribasso
2. -Campo oneri sicurezza aziendali: di solito stabiliti dalla stazione appaltante; chiarire il contenuto per corsia
3. Campo COSTI MANODOPERA: Trattasi di costo orario? Tale campo è presente anche nei moduli di offerta economica con la dicitura "Ribasso" ma si intende ugualmete il costo orario della manopera? Chiarire per cortesia  
Saluti

Risposta:

1. La percentuale 1% va inserita solo nel file della piattaforma e-procurement. La valutazione dell'offerta economica sarà effettuata in base alla percentuale indicata nel modello offerta economica.
2. Gli oneri della sicurezza ex art. 95 comma 10 bis saranno determinati dall'azienda in base all'offerta presentata, rispetto al servizio richiesto.
3. Per costi della manodopera si intendono i costi complessivi per la manutenzione dei mezzi.

**Domanda 4)**

Spett.le, per creare il DGUE , c'è bisogno del codice WEBCODE, potreste darmi indicazioni su come cercarlo nei documenti di gara?

Nel ringraziarvi anticipatamente, si inviano cordiali saluti

Risposta:

Il web code non è stato inserito nei documenti di gara. Ai fini della compilazione del DGUE è sufficiente scaricare il modello cartaceo da internet.

**Domanda 5)**

Con la presente si richiedono chiarimenti in merito alla presentazione del DGUE, in quanto nella documentazione allegata al bando non è presente il relativo modello, ed inoltre si è provato a fare la procedura per la generazione del DGUE elettronico direttamente dall'area personale e non funziona. come è possibile risolvere tale problema?

Risposta:

Il web code non è stato inserito nei documenti di gara. Ai fini della compilazione del DGUE è sufficiente scaricare il modello cartaceo da internet.

**Domanda 6)**

BUONGIORNO

MI SERVE IL WEBCODE DELLA GARA G00287 GRAZIE

Risposta:

Il web code non è stato inserito nei documenti di gara. Ai fini della compilazione del DGUE è sufficiente scaricare il modello cartaceo da internet.

**Domanda 7)**

Spett.le, in riferimento alla gara procedura aperta per l'affidamento del servizio di riparazione e manutenzione del parco auto aziendale consist. in n.234 automezzi/autocarri suddivisa in 4 lotti, nel disciplinare di gara al punto 15.3 ( documentazione a corredo) si chiede una certificazione secondo l'allegato e, nei documenti di gara, da voi forniti , manca l'allegato modello e. mi potreste dare indicazioni in tal senso? cordiali saluti

Risposta:

trattandosi di appalto sottosoglia, l'informativa antimafia di cui al modello E non deve essere resa.

**Domanda 8)**

Gentili signori,  
ho chiesto all'help desk dove posso reperire il webcode.  
Mi hanno risposto che è reperibile nel disciplinare di gara.  
Io insisto a dire che non lo trovo.  
Potreste essere più precisi?  
Grazie

Risposta:

Il web code non è stato inserito nei documenti di gara. Ai fini della compilazione del DGUE è sufficiente scaricare il modello cartaceo da internet.

**Domanda 9)**

Avrei bisogno dei seguenti chiarimenti relativamente ai documenti da inserire nella BUSTA AMMINISTRATIVA:  
nel portale sma è richiesto come obbligatorio:

- 1) versamento ANAC (mentre il disciplinare recita che non è dovuto perchè ogni lotto è inferiore ad euro 150.000,00).
- 2) modello DGUE (ma sul disciplinare non è indicato alcun webcode per permettermi di compilarlo).

Chiedo gentilmente delucidazioni in merito.

Prego urgenza in quanto non c'è molto tempo alla scadenza.

Grazie

Risposta:

1. Il versamento ANAC non deve essere effettuato, in quanto i singoli lotti non superano l'importo di euro 150.000,00.
2. Il web code non è stato inserito nei documenti di gara. Ai fini della compilazione del DGUE è sufficiente scaricare il modello cartaceo da internet.

**Domanda 10)**

VERSAMENTO ANAC: Nel disciplinare di gare punto 12 dice non dovuto, inoltre nella creazione del PassOE effettuata non è richiesto, ma è indicato come punto obbligatorio nella busta economica. Chiarire per cortesia

Risposta:

il contributo ANAC non è dovuto poiché i singoli lotti non superano il valore di € 150.000,00.  
saluti.

Il R.U.P.  
Dott. Raffaele De Leonardis